


Životní prostředí
1.2.1 Zlepšení hospodaření s energií

1.2.2 Optimalizace odpadového hospodářství

1.2.3 Hospodaření s vodami

Obsah Akčního plánu
Doprava
1.1.1. Zlepšení průjezdnosti městem 

1.1.2 Rozvoj dopravní infrastruktury

1.1.3 Modernizace dopravních systémů 

3.1.1 Vytvoření atraktivního veřejného prostoru

1.2.4 Zvýšení pořádku ve městě

Občanská vybavenost a bydlení
1.3.1 Revitalizace objektů v majektu města

1.4.1 Revitalizace a vhodné využití všech nemovitostí města

1.4.2 Revitalizace veřejného osvětlení

Sport

4.1.6 Vytvoření strategických a koncepčních dokumentů

4.1.7 Bezpečnost ve školách

4.1.8 Modernizace jednotného systému varování a vyrozumění

3.3.1 Podpora občanských iniciativ

3.3.2 Zkvalitnění komunikace a zvýšení otevřenosti města

3.3.3 Zvýšení míry občanské sounáležitosti

Bezpečnost
4.1.1 Zvýšení efektivity bytové politiky města

4.1.2 posílení pocitu bezpečí obyvatel města

Akční plán byl zpracován v rámci projektu "Orlová a Petřvald - řídíme strategicky a společně"

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002958

4.1.3 Řešení drogové problematiky a posílení prevence

4.1.4 Zlepšení docházky žáků do MŠ a ZŠ

4.1.5 Rozšíření preventivních programů ve školách

3.1.2 Zlepšení informovanosti veřejnosti

3.1.3 Podpora podnikání ve městě

Sociální služby
3.2.1 Vytvoření a zkvalitnění prostoru pro výkon sociálních služeb dle aktuálních předpisů a potřeb

uživatelů

3.2.2 Rozvoj sociálních služeb a podpora optimální sítě služeb na území města

Vnímání a obraz města

2.1.1 Rozvoj příležitostí pro využívání volného času

2.1.2 Koordinace rozvoje sportu ve městě

Kultura a volnočasové aktivity
2.2.1 podpora společenského a kulturního životě ve městě

Příliv a odliv obyvatel



Prioritní osa / Strategický cíl Oblast Opatření AKTIVITY 2018 2019 2020 2021 CELKEM Poznámka

1.1.1. Prioritní osa Městská infrastruktura 65 710 31 647 49 314 133 764 280 433

Zlepšit kvalitu vnitřní a vnější dostupnosti 

města
Doprava 1.1.1 Zlepšení průjezdnosti městem

Omezení kamionové dopravy na ul. 17. 

listopadu
0 0 100 0 100

Zlepšit kvalitu vnitřní a vnější dostupnosti 

města
Doprava 1.1.1 Zlepšení průjezdnosti městem

Alternativní objízdná trasa mimo centrum 

města
0 0 300 1 000 1 300

Zlepšit kvalitu vnitřní a vnější dostupnosti 

města
Doprava 1.1.2 Rozvoj dopravní infrastruktury Rozšíření a vybudování komunikací 0 300 1 400 16 000 17 700

Zlepšit kvalitu vnitřní a vnější dostupnosti 

města
Doprava 1.1.2 Rozvoj dopravní infrastruktury Zvýšení počtu parkovacích míst 580 25 905 12 900 76 000 115 385

Zlepšit kvalitu vnitřní a vnější dostupnosti 

města
Doprava 1.1.2 Rozvoj dopravní infrastruktury Dobudování sítě cyklostezek 0 680 2 600 0 3 280

Zlepšit kvalitu vnitřní a vnější dostupnosti 

města
Doprava 1.1.3 Modernizace dopravních systémů Zařazení města do systému ODIS 0 0 0 0 0

Zlepšit kvalitu vnitřní a vnější dostupnosti 

města
Doprava 1.1.3 Modernizace dopravních systémů Implementace principů Smart City v dopravě 0 400 0 0 400

CELKEM oblast Doprava 580 27 285 17 300 93 000 138 165

Zlepšit prostředí pro život ve městě Životní prostředí 1.2.1 Zlepšení hospodaření s energií Zavedení energetického managementu 331 64 64 64 521

Zlepšit prostředí pro život ve městě Životní prostředí 1.2.1 Zlepšení hospodaření s energií Územní energetická koncepce 0 332 0 0 332

Zlepšit prostředí pro život ve městě Životní prostředí
1.2.2 Optimalizace odpadového 

hospodářství

Koncepce odpadového hospodářství v 

závislosti na konečné likvidaci odpadů
550 500 200 200 1 450

Zlepšit prostředí pro život ve městě Životní prostředí 1.2.3 Hospodaření s vodami
Řešení problematiky odpadních vod v 

okrajových částech
0 1 250 400 0 1 650

Zlepšit prostředí pro život ve městě Životní prostředí 1.2.3 Hospodaření s vodami Nakládání s dešťovými vodami 15 000 460 15 000 0 30 460

Zlepšit prostředí pro život ve městě Životní prostředí 1.2.4 Zvýšení pořádku ve městě
Výběr vhodného nástroje systému Smart City 

pro monitoring nepořádku ve městě
0 0 0 0 0

Zlepšit prostředí pro život ve městě Životní prostředí 1.2.4 Zvýšení pořádku ve městě
Zvýšení propagace SMO (městská akciová 

společnost Orlová)
0 0 0 0 0

CELKEM oblast Životní prostředí 15 881 2 606 15 664 264 34 413

Podpora občanské vybavenosti určené k 

volnočas. aktivitám

Občanská vybavenost a 

bydlení
1.3.1 Revitalizace objektů v majetku města Pokračovat v revitalizaci letního kina a okolí 7 563 150 3 000 0 10 713

Podpora občanské vybavenosti určené k 

volnočas. aktivitám

Občanská vybavenost a 

bydlení
1.3.1 Revitalizace objektů v majetku města

Revitalizace občanské vybavenosti v sídlištní 

zástavbě
41 686 0 0 0 41 686

Vytváření podmínek pro kvalitní bydlení a 

život ve městě

Občanská vybavenost a 

bydlení

1.3.2 Revitalizace a vhodné využití všech 

nemovitostí města

Výkup či směna pozemků pro rozvojové 

aktivity
0 600 100 25 000 25 700

Vytváření podmínek pro kvalitní bydlení a 

život ve městě

Občanská vybavenost a 

bydlení

1.3.2 Revitalizace a vhodné využití všech 

nemovitostí města

Vytvoření Koncepce dlouhodobého využití 

nemovitostí vč. následné aplikace
0 0 0 0 0

Vytváření podmínek pro kvalitní bydlení a 

život ve městě

Občanská vybavenost a 

bydlení

1.3.2 Revitalizace a vhodné využití všech 

nemovitostí města
Propagace nabídky vhodných nemovitostí 0 0 0 0 0

Vytváření podmínek pro kvalitní bydlení a 

život ve městě

Občanská vybavenost a 

bydlení
1.3.3 Revitalizace veřejného osvětlení

Zvážení možnosti využití principů Smart City 

v případě veřejného osvětlení
0 0 0 0 0

Vytváření podmínek pro kvalitní bydlení a 

život ve městě

Občanská vybavenost a 

bydlení
1.3.3 Revitalizace veřejného osvětlení

Postupná rekonstrukce veřejného osvětlení a 

snížení energetické náročnosti
0 250 13 250 15 500 29 000

Vytváření podmínek pro kvalitní bydlení a 

život ve městě

Občanská vybavenost a 

bydlení
1.3.3 Revitalizace veřejného osvětlení Aktualizace pasportu veřejného osvětlení 0 756 0 0 756

CELKEM oblast Občanská vybavenost a 

bydlení
49 249 1 756 16 350 40 500 107 855

2.1.1. Prior. osa Kvalita života ve městě 20 854 11 211 20 900 128 500 181 465

Podpora sportu ve městě Sport
2.1.1 Rozvoj příležitostí pro využívání 

volného času
Vybudování letního relaxačního centra 0 2 000 0 121 000 123 000

Podpora sportu ve městě Sport
2.1.1 Rozvoj příležitostí pro využívání 

volného času

Rozšíření sportovních aktivit v areálu 

lesoparku
1 137 1 350 1 000 0 3 487

Podpora sportu ve městě Sport
2.1.1 Rozvoj příležitostí pro využívání 

volného času
Vybudování skateparku, in-line 0 200 0 5 000 5 200

Podpora sportu ve městě Sport
2.1.1 Rozvoj příležitostí pro využívání 

volného času
Vybudování atletického areálu 11 635 0 0 0 11 635

Podpora sportu ve městě Sport
2.1.1 Rozvoj příležitostí pro využívání 

volného času
Vybudování víceúčelové sportovní haly 0 0 100 0 100



Podpora sportu ve městě Sport
2.1.1 Rozvoj příležitostí pro využívání 

volného času

Rekonstrukce a modernizace stávajících 

sportovišť a areálu v majetku města
6 486 6 371 17 500 0 30 357

Podpora sportu ve městě Sport 2.1.2 Koordinace rozvoje sportu ve městě
Zpracování koncepce sportu ve městě 

Orlová
163 0 0 0 163

CELKEM oblast Sport 19 421 9 921 18 600 126 000 173 942

Zvýšení kvality kulturního a společenského 

života ve městě
Kultura a volnočasové aktivity

2.2.1 Podpora společenského a kulturního 

života ve městě
Pořádání kulturních akcí s přesahem města 900 600 1 270 1 470 4 240

Zvýšení kvality kulturního a společenského 

života ve městě
Kultura a volnočasové aktivity

2.2.1 Podpora společenského a kulturního 

života ve městě

Vytvoření centrálního systému koordinace a 

propagace kulturních akcí
0 0 0 0 0

Zvýšení kvality kulturního a společenského 

života ve městě
Kultura a volnočasové aktivity

2.2.1 Podpora společenského a kulturního 

života ve městě
Podpora lokálních i nových tradic 213 370 430 430 1 443

Zvýšení kvality kulturního a společenského 

života ve městě
Kultura a volnočasové aktivity

2.2.1 Podpora společenského a kulturního 

života ve městě
Rozvoj dalších kulturních aktivit 320 320 600 600 1 840

Zvýšení kvality kulturního a společenského 

života ve městě
Kultura a volnočasové aktivity

2.2.1 Podpora společenského a kulturního 

života ve městě
Modernizace kulturních zařízení 0 0 0 0 0

CELKEM oblast Kultura a volnočasové 

aktivity
1 433 1 290 2 300 2 500 7 523

3.1.1. Prioritní osa Město a lidé 26 030 830 3 880 2 730 33 470

Dosáhnout vyšší atraktivity života ve městě Příliv a odliv obyvatel
3.1.1 Vytvoření atraktivního veřejného 

prostoru

Identifikace možnosti využití a úpravy 

nevyužitých pozemků dle typu uvedených v 

územním plánu

0 0 0 0 0

Dosáhnout vyšší atraktivity života ve městě Příliv a odliv obyvatel
3.1.1 Vytvoření atraktivního veřejného 

prostoru

Modernizace a zvýšení multifunkčnosti 

veřejných prostor (využití interaktivních 

prvků)

0 0 100 100 200

Dosáhnout vyšší atraktivity života ve městě Příliv a odliv obyvatel
3.1.1 Vytvoření atraktivního veřejného 

prostoru
Vybudování naučných stezek 0 0 250 0 250

Dosáhnout vyšší atraktivity života ve městě Příliv a odliv obyvatel
3.1.1 Vytvoření atraktivního veřejného 

prostoru

Rozšíření a modernizace městského 

mobiliáře (chytré lavičky, odpadkové koše, 

atd.)

0 380 100 50 530

Dosáhnout vyšší atraktivity života ve městě Příliv a odliv obyvatel
3.1.1 Vytvoření atraktivního veřejného 

prostoru

Vytvoření ploch pro pouliční umění (úprava 

veřejného prostranství)
6 600 0 0 0 6 600

Dosáhnout vyšší atraktivity života ve městě Příliv a odliv obyvatel
3.1.1 Vytvoření atraktivního veřejného 

prostoru
Vybudování sítě hygienických zařízení 0 100 2 000 0 2 100

Dosáhnout vyšší atraktivity života ve městě Příliv a odliv obyvatel
3.1.1 Vytvoření atraktivního veřejného 

prostoru

Zřízení fondu na podporu revitalizace objektů 

v památkové zóně 
0 0 0 0 0

Dosáhnout vyšší atraktivity života ve městě Příliv a odliv obyvatel
3.1.1 Vytvoření atraktivního veřejného 

prostoru

Vytvoření a implementace jednotného stylu 

města ve veřejném prostoru (městský 

mobiliář)

50 0 0 0 50

Dosáhnout vyšší atraktivity života ve městě Příliv a odliv obyvatel 3.1.2 Zlepšení informovanosti veřejnosti Rozšíření bezdrátového internetu ve městě 0 0 0 0 0

Dosáhnout vyšší atraktivity života ve městě Příliv a odliv obyvatel 3.1.3 Podpora podnikání ve městě Podpora sociálního podnikání 0 0 0 0 0

Dosáhnout vyšší atraktivity života ve městě Příliv a odliv obyvatel 3.1.3 Podpora podnikání ve městě
Aktivity podporující využívání prázdných 

prostor pro podnikatelské účely
0 0 0 0 0

CELKEM oblast Příliv a odliv obyvatel 6 650 480 2 450 150 9 730

Zlepšení materiálně technické základny 

sociálních služeb  
Sociální služby

3.2.1 Vytvoření a zkvalitnění prostoru pro 

výkon sociálních služeb dle aktuálních 

předpisů a potřeb uživatelů

Rekonstrukce azylového domu Hannah 0 0 0 300 300

Zlepšení materiálně technické základny 

sociálních služeb  
Sociální služby

3.2.1 Vytvoření a zkvalitnění prostoru pro 

výkon sociálních služeb dle aktuálních 

předpisů a potřeb uživatelů

Rekonstrukce domova pro seniory Vesna v 

souladu s požárně bezpečnostními předpisy
19 210 0 0 0 19 210

Zlepšení materiálně technické základny 

sociálních služeb  
Sociální služby

3.2.2 Rozvoj sociálních služeb a podpora 

optimální sítě služeb na území města

Vytvoření nízkoprahového zařízení pro děti a 

mládež od 6 do 12 let
0 150 300 300 750

Zlepšení materiálně technické základny 

sociálních služeb  
Sociální služby

3.2.2 Rozvoj sociálních služeb a podpora 

optimální sítě služeb na území města

Vytvoření nízkoprahového zařízení pro děti a 

mládež terénního charakteru od 12 do 24 let
80 80 80 80 320

Sociální služby
3.2.2 Rozvoj sociálních služeb a podpora 

optimální sítě služeb na území města

Rozvoj sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi
0 0 0 0 0

CELKEM oblast Sociální služby 19 290 230 380 680 20 580

Pozitivní profil města Vnímání a obraz města 3.3.1 Podpora občanských iniciativ
Vytvoření systému podpory občanských 

nebo komunitních aktivit
0 0 0 0 0

Pozitivní profil města Vnímání a obraz města
3.3.2 Zkvalitnění komunikace a zvýšení 

otevřenosti města

Analýza přínosnosti jednotlivých 

informačních kanálů
0 0 0 0 0



Pozitivní profil města Vnímání a obraz města
3.3.2 Zkvalitnění komunikace a zvýšení 

otevřenosti města

Vytvoření koncepce komunikace a 

prezentace města
0 0 500 500 1 000

Pozitivní profil města Vnímání a obraz města
3.3.2 Zkvalitnění komunikace a zvýšení 

otevřenosti města

Vytvoření jednotné vizualizace a grafického 

manuálu
0 20 300 1 050 1 370

Pozitivní profil města Vnímání a obraz města
3.3.2 Zkvalitnění komunikace a zvýšení 

otevřenosti města

Jednotný kalendář všech akcí ve městě 

(sport, kultura a jiné)
30 0 0 0 30

Pozitivní profil města Vnímání a obraz města 3.3.3 Zvýšení míry občanské sounáležitosti

Aktivity vedoucí k zachycení vzpomínkového 

dědictví prostřednictvím rozhovorů mezi 

mladou generací a seniory (metoda 

storrytelling)

60 100 250 350 760

CELKEM oblast Vnímání a obraz města 90 120 1 050 1 900 3 160

4.1.1. Prioritní osa Bezpečnost ve městě 849 1 720 21 583 2 000 26 152

Zlepšení bezpečnosti ve městě Bezpečnost 4.1.1 Zvýšení efektivity bytové politiky města Rozšíření bytového fondu v majetku města 0 1 000 1 000 0 2 000

Zlepšení bezpečnosti ve městě Bezpečnost 4.1.1 Zvýšení efektivity bytové politiky města
Zapojení města do systému prostupného 

bydlení
0 0 0 0 0

Zlepšení bezpečnosti ve městě Bezpečnost 4.1.1 Zvýšení efektivity bytové politiky města Rozšíření počtu sociálních bytů 0 0 0 0 0

Zlepšení bezpečnosti ve městě Bezpečnost 4.1.2 Posílení pocitu bezpečí obyvatel města Rozšíření kamerového systému 100 0 3 200 2 000 5 300

Zlepšení bezpečnosti ve městě Bezpečnost 4.1.2 Posílení pocitu bezpečí obyvatel města
Zajištění mobilní služebny Městské policie 

Orlová
0 0 0 0 0

Zlepšení bezpečnosti ve městě Bezpečnost
4.1.3 Řešení drogové problematiky a 

posílení prevence
Zřízení adiktologického poradenství 0 0 0 0 0

Zlepšení bezpečnosti ve městě Bezpečnost
4.1.3 Řešení drogové problematiky a 

posílení prevence

Nastavení kvalitních primárních 

preventivních aktivit
100 0 100 0 200

Zlepšení bezpečnosti ve městě Bezpečnost
4.1.5 Rozšíření preventivních programů ve 

školách
Zřízení střediska výchovné péče v Orlové 0 0 0 0 0

Zlepšení bezpečnosti ve městě Bezpečnost
4.1.6 Vytvoření strategických a koncepčních 

dokumentů

Integrovaná strategie bezpečnosti města 

Orlová
440 200 0 0 640

Zlepšení bezpečnosti ve městě Bezpečnost
4.1.8 Modernizace jednotného systému 

varování a vyrozumění
Pořízení modulů varování obyvatelstva 209 520 17 283 0 18 012

CELKEM oblast Bezpečnost 849 1 720 21 583 2 000 26 152

celkem 113 443 45 407 95 677 266 994 521 520



Opatření Aktivita č. Název aktivity Název Projektový záměr / projekt STAV - AP
Priorita PZ / 

projektu

Stupeň 

připravenosti
2018 2019 2020 2021 CELKEM

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
GARANT

Zodp.

Odbor
Poznámka

1
Omezení kamionové dopravy na ul. 17. 

listopadu
AP - plánováno 0 0 100 0 100 2018 2019 Ing. Mašlaň OD

Projednání záměru s KÚ, MSK, SSMSK, 

PČR
AP - plánováno 0 0 2018 2018 OD zdůvodnění - samostatná příloha

Řízení o návrhu obecné povahy AP - plánováno 0 0 2018 2018 OD zdůvodnění - samostatná příloha

Provedení dopravního značení AP - plánováno 1 100 100 2019 2019 OSMHS/OD

2
Alternativní objízdná trasa mimo 

centrum města
0 0 300 1 000 1 300 2020 2021 Ing. Mašlaň ORI

Zpracování technicko-ekonomické studie AP - plánováno Nízká 1 100 100 2020 2020 ORI bude řešeno ve spolupráci s OD

Výkupy pozemků AP - plánováno Nízká 1 200 200 2020 2020 OSMHS
v návaznosti na ORI a 

zpracovanou studii

Zpracování PD vč Územní řízení a SP AP - plánováno Nízká 1 1 000 1 000 2021 2021 ORI v návaznosti na zpracování studie

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti 

městem 
CELKEM 0 0 400 1 000 1 400

1 Rozšíření a vybudování komunikací 0 300 1 400 16 000 17 700 2018 2021 Ing. Szotkowská OSMHS

Rozšíření komunikace na ul. Polní v      

Orlové-Lutyni
AP - plánováno Nízká 1 100 400 3 000 3 500 2019 2021 OSMHS + ORI

Bude ze strany OSMHS zpracována 

studie proveditelnosti rozšiření MK.

Rozšíření komunikace na ul. Větrná v 

Orlové - Lutyni
AP - plánováno Střední 1 100 500 5 000 5 600 2019 2021 OSMHS + ORI Možnost řešit formou výhyben

Vybudování chodníku na ul. V Zimném 

dole
AP - plánováno Střední 1 100 500 8 000 8 600 2019 2021 OSMHS + ORI

Bude zpracována studie. Pozemkově 

není vyřešeno

Vybudování chodníku na ul. Na Olmovci Zásobník Střední 1 0 OSMHS + ORI
úprava v rámci bezpečnosti chodců a 

instalace radaru

2 Zvýšení počtu parkovacích míst 580 25 905 12 900 76 000 115 385 2018 2021 Ing. Szotkowská ORI

 řešení statické dopravy - realizace 

parkovacích stání za bytovými domy čp. 

854-858 v Orlové - Luytni

AP - v realizaci Vysoká 3 280 6 810 7 090 2018 2019 ORI v realizaci

řešení statické dopravy vč. PD - 

vybudování parkovacích míst na ul. 

Rydultowská v Orlové- Lutyni

AP - v realizaci Vysoká 2 300 18 445 18 745 2018 2019 ORI realizace

Parkovací objekt na ul. Dětmarovická AP - plánováno Střední 1 500 50 000 50 500 2020 2021 ORI nutno aktualizovat PD

 rekonstrukce parkoviště a chodníku vč. 

odvodnění za DKMO u čp. 871-873

AP - plánováno Střední 3 250 7 200 7 450 2019 2020 ORI realizace

Rekonstrukce parkovacího objektu na V. 

Etapě v Orlové-Lutyni
AP - plánováno Střední 1 25 000 25 000 2021 2021 ORI

v závislosti na finančních 

možnostech

Rozšíření parkování na ul. Lesní a 

Osvobození v Orlové-Lutyni
Zásobník 0 ORI

Ŕešení statické dopravy -parkovací místa 

na ul Okružní u čp 931
AP - v realizaci Střední 2 350 5 000 5 350 2019 2020 ORI probíhá projektování

Nová aktivita 
rozšíření parkovacích míst  na ul. 

Osvobození 
AP - plánováno Střední 1 50 200 1 000 1 250 2019 2021

3 Dobudování sítě cyklostezek 0 680 2 600 0 2 930 2020 2021 Ing. Szotkowská ORI

Vybudování nových úseků cyklostezek a 

cyklotras- Kpt. Jaroše a Mládí v O/Lutyni
AP - v realizaci Střední 1 430 2 500 0 2 930 2019 2020 ORI

Nová aktivita cykloboxy AP - plánováno Střední 250 2019 2019 ORI participativní rozpočet

Nová aktivita bikesharing AP - plánováno Střední 100 OSMHS

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti 

městem 
CELKEM 580 26 885 16 900 92 000 137 415

1 Zařazení města do systému ODIS 0 0 0 0 0 2018 2018 Ing. Szotkowská OD

Schválení Tarifních a přepravních 

podmínek, platných v obvodu MHD 

Orlová RM (9.5.2018)
AP - hotovo Vysoká 0 2018 2018 OD bez finančních nákladů

Informační kampaň AP - hotovo Vysoká 0 2018 2018 OD bez finančních nákladů

Zařazení MHD Orlová do ODIS AP - hotovo Vysoká 0 2018 2018 OD bez finančních nákladů

2
Implementace principů Smart City v 

dopravě
0 400 0 0 400 2019 2020 Ing. Szotkowská ORI

Vypracování studie Smart city AP - plánováno Střední 400 0 400 2019 2019 ORI OPZ dotace

Implementace Smart city v dopravě Zásobník

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti 

městem 
CELKEM 0 400 0 0 400

CELKEM 

DOPRAVA
580 27 285 17 300 93 000 139 215

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti 

městem 

1.1.3 Modernizace dopravních 

systémů 

1.1.2 Rozvoj dopravní 

infrastruktury



Opatření Aktivita č. Název aktivity Název Projektový záměr / projekt STAV - AP
Priorita PZ / 

projektu

Stupeň 

připravenosti
2018 2019 2020 2021 CELKEM

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
GARANT

Zodp.

Odbor
Poznámka

1 Zavedení energetického managementu 331 64 64 64 521 2018 2021 Mgr. Chlubna OSMHS

Zavedení energetického managementu AP - hotovo Vysoká 3 102 102 2018 2018 OSMHS Hotova

Licence pro objekty AP - hotovo Vysoká 3 64 64 64 64 254 2018 2021 OSMHS Hotova

Energetický plán města AP - hotovo Vysoká 3 116 116 2018 2018 OSMHS Hotova

Hloubkový průzkum vybraných objektů (5) AP - hotovo Vysoká 3 49 49 2018 2018 OSMHS Hotova

2 Územní energetická koncepce 0 332 0 0 332 2019 2019 Mgr. Chlubna OVŽP 

územní energetická koncepce AP - v realizaci Vysoká 1 332 332 2019 2019 ORI dotace OPZ (95 %) - projekt v realizaci

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti městem CELKEM 331 396 64 64 853

1
Koncepce odpadového hospodářství v 

závislosti na konečné likvidaci odpadů
550 500 200 200 1 450 2018 2021 Ing. Šromková OSMHS

Snížení počtu vývozu komunálního odpadu AP - plánováno Vysoká 2 0 2019 2021 OSMHS
bez finančních nákladů, zatím je tento 

krok v řešení

Zvýšení počtu nádob na tříděný odpad AP - plánováno Vysoká 2 300 300 600 2018 2019 OSMHS

závisí na technologickém řešení 

svozových vozidel (vývoz skla od RD) a 

finančních možnostech OSMHS/SMO 

(vývoz papíru od RD)

Snížení počtu černých skládek AP - plánováno Vysoká 2 250 200 200 200 850 2018 2021 OSMHS probíhá průběžně

Nová aktivita skládkování  (na základě zákona) Zásobník Vysoká OSMHS po roce 2024 dle legislativy

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti městem CELKEM 550 500 200 200 1 450

1
Řešení problematiky odpadních vod v 

okrajových částech
0 1 250 400 0 1 650 2019 2019 Ing. Szotkowská ORI

Územní studie "Organizace odvádění vod a 

spojená rizika na území města Orlová
AP - v realizaci Vysoká 2 1 250 1 250 2019 2019 OVŽP + ORI OPZ dotace (95 %) - projekt v realizaci

Nová aktivita
aktualizace plánu rozvoje  vodovodů a 

kanlizací
AP - plánováno Střední 1 400 400 2020 2020 ORI + OVŽP OPZ dotace (95 %) - projekt v realizaci

2 Nakládání s dešťovými vodami 15 000 460 15 000 0 30 460 2018 2019 Ing. Szotkowská ORI

Vybudování dešťové kanalizace v areálu 

hřbitova
AP - hotovo Vysoká 3 15 000 15 000 2018 2018 ORI kolaudace 2/2019

Vybudování dešťové kanalizace v areálu 

hřbitova - 2 část
AP - plánováno Vysoká 3 460 15 000 15 460 2019 2020 ORI realizace do 9/2019

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti městem CELKEM 15 000 1 710 15 400 0 32 110

1
Výběr vhodného nástroje systému Smart 

City pro monitoring nepořádku ve městě
0 0 0 0 0 2018 2021 Ing. Šromková OSMHS

Zavedení čárových kódů u nádob na 

separovaný odpad - monitoring naplněnosti
AP - plánováno Vysoká 1 0 0 0 0 2018 2020 SMO

v řešení (není financováno z rozpočtu 

města)

Zavedení čipovacího systému u nádob na 

komunální odpad - monitoring naplněnosti
AP - plánováno Vysoká 2 0 0 0 2019 2020 SMO

v řešení (není financováno z rozpočtu 

města)

Pasport kontejnerových stání na území 

města + zavedení informačního systému 

pro občany

AP - hotovo Vysoká 1 0 0 0 0 0 2018 2021 SMO
paporty - hotovo, v rozpoččtu pouze 

poplatky za vedení IS

Pořízení SMARTBELLY chytrých 

odpadkových košů
Zásobník Střední 3 0 0 2020 2020 SMO

závisí na termínu zhotovení náměstí, 

jelikož SMARTBELLY byly plánovány na 

toto prostranství

Aplikace "nepořádek na majetku města" AP - hotovo Střední 3 2019 2019 KS

2
Zvýšení propagace SMO (městská akciová 

společnost Orlová)
Mgr. Chlubna KS

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti městem CELKEM 0 0 0 0 0

CELKEM ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ
15 881 2 606 15 664 264 34 413

1.2.2 Optimalizace odpadového 

hospodářství

1.2.1 Zlepšení hospodaření s energií

1.2.3 Hospodaření s vodami

1.2.4 Zvýšení pořádku ve městě



Opatření Aktivita č. Název aktivity Název Projektový záměr / projekt STAV - AP
Priorita PZ / 

projektu

Stupeň 

připravenosti
2018 2019 2020 2021 CELKEM

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
GARANT

Zodp.

Odbor
Poznámka

1.
Pokračovat v revitalizaci letního kina a 

okolí
7 563 150 3 000 0 10 713 2018 2020 Ing. Szotkowská ORI

Zastřešení letního kina AP - hotovo Vysoká 3 7 563 7 563 2018 2018 ORI hotovo

Nová aktivita
revitalizace prostranství v areálu letního 

kina (bývalé terasy)
AP - plánováno Střední 1 150 3 000 3 150 2019 2020 ORI

2.
Revitalizace občanské vybavenosti v 

sídlištní zástavbě
41 686 0 0 0 41 686 2018 2021 Ing. Szotkowská ORI

MŠ 1. máje 1268 AP - hotovo Vysoká 3 12 095 12 095 2018 2018 ORI OPŽP - dotace

MŠ Lesní 859 AP - hotovo Vysoká 3 3 444 3 444 2018 2018 ORI dotace

MŠ Ke Studánce 1033 AP - hotovo Vysoká 3 14 593 14 593 2018 2018 ORI OPŽP - dotace

PD ZŠ U Kapličky 959 AP - hotovo Vysoká 2 598 598 2018 2018 ORI

PD MŠ Kpt. Jaroše čp. 762 AP - hotovo Vysoká 2 400 400 2018 2018 ORI

Rekonstrukce objektu čp. 1308 na ul. 

Energetiků
AP - hotovo Vysoká 3 5 356 5 356 2018 2018 ORI OPŽP - dotace

Elektroinstalace a osvětlení v DDM AP - hotovo Vysoká 3 5 200 5 200 2018 2018 ORI

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti 

městem 
CELKEM 49 249 150 3 000 0 52 399

1.
Výkup či směna pozemků pro rozvojové 

aktivity
0 600 100 25 000 25 700 2018 2021 Mgr. Chlubna OSMHS

Pozemky u NsP Orlová AP - plánováno Střední 100 100 2019 2020 OSMHS v řešení

Pozemky u kostela - OKD AP - plánováno Střední 1 600 600 2019 2019 OSMHS v řešení 

Pozemky Zimovůdka - Asental AP - plánováno Střední 1 25 000 25 000 2021 2021 OSMHS v řešení, konkrétní nabídka ul. Sadová

2.
Vytvoření Koncepce dlouhodobého využití 

nemovitostí vč. následné aplikace
0 0 0 0 0 2018 2018 Mgr. Chlubna OSMHS

Objekt č.p. 840, Orlová- Město Zásobník 0 2018 OSMHS

RM č. 8 konaná dne 27.3.2019 

schválila materiál ve věci vyvěšení 

záměru prodeje objektu.

kino Vesmír AP - v realizaci Střední 1 0 0 2018 2019 ORI

městským architektem zpracovány 

varianty řešení, občané budou o 

variantách hlasovat - výsledek hlasování 

Objekt č. p. 963 (bývalá zvláštní škola) Zásobník 0 OSMHS

Objekt v současné době z menší části 

pronajat, záměrem města je objekt 

prodat.

3. Propagace nabídky vhodných nemovitostí 0 0 0 0 0 2019 2021 Mgr. Chlubna KS

prověření možnosti využití IT nástrojů AP - plánováno Nízká 1 0 KS
v současné době nelze stanovit finanční 

náklady

implementace IT nástrojů AP - plánováno Nízká 1 0 KS
v současné době nelze stanovit finanční 

náklady

Propagace nabídky vhodných nemovitostí AP - plánováno Střední 1 0 KS součástí nových webových stránek

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti 

městem 
CELKEM 0 600 100 25 000 25 700

1.
Zvážení možnosti využití principů Smart 

City v případě veřejného osvětlení
0 0 0 0 0 2019 2021 Ing. Szotkowská OSMHS

Zpracování PD AP - plánováno Střední 1 0 OSMHS/ORI probíhá v rámci jiné aktivity

Realizace projektu AP - plánováno Střední 1 0 probíhá v rámci jiné aktivity

2.
Postupná rekonstrukce veřejného 

osvětlení a snížení energetické náročnosti
0 250 13 250 15 500 29 000 2019 2021 Ing. Szotkowská OSMHS

ul. Ostravská, Kpt. Jaroše AP - plánováno Vysoká 2 250 13 000 13 250 2019 2020 OSMHS/ORI v realizaci ORI

I. Etapa rekonstrukce VO AP - plánováno Střední 1 250 15 000 15 250 2020 2020 OSMHS/ORI v návaznosti na finance

II. Etapa rekonstrukce VO AP - plánováno Střední 1 250 250 2021 2021 OSMHS/ORI v návaznosti na finance

III. Etapa rekonstrukce VO AP - plánováno Střední 1 250 250 2021 2021 OSMHS/ORI v návaznosti na finance

3. Aktualizace pasportu veřejného osvětlení 0 756 0 0 756 2019 2019 Ing. Szotkowská OSMHS

Aktualizace pasportu veřejného osvětlení AP - v realizaci Vysoká 1 756 756 2019 2019 OSMHS + ORI OPZ dotace (95 %) - v realizaci

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti 

městem 
CELKEM 0 1 006 13 250 15 500 29 756

CELKEM OBČANSKÁ 

VYBAVENOST
49 249 1 756 16 350 40 500 107 855

1.3.1 Revitalizace objektů v 

majetku města

1.3.2. Revitalizace a vhodné 

využití všech nemovitostí města

1.3.3. Revitalizace veřejného 

osvětlení



Opatření Aktivita č. Název aktivity Název Projektový záměr / projekt STAV - AP
Priorita PZ / 

projektu

Stupeň 

připravenosti
2018 2019 2020 2021 CELKEM

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
GARANT

Zodp.

Odbor
Poznámka

1. Vybudování letního relaxačního centra 0 2 000 0 121 000 123 000 2019 2021 Ing. Mašlaň ORI

PD na vybudování letního koupaliště AP - plánováno Střední 1 2 000 2 000 2019 2021 ORI

letní koupaliště - realizace AP - plánováno Střední 1 121 000 121 000 2021 2021 ORI

2.
Rozšíření sportovních aktivit v areálu 

lesoparku
1 137 1 350 1 000 0 3 487 2018 2019 Mgr. Farana ORI

Lesní hřiště v lesoparku AP - hotovo Vysoká 3 1 137 1 137 2018 2018 ORI dotace SZIF  

Fit stezka v lesoparku AP - v realizaci Vysoká 3 1 350 1 350 2018 2019 ORI dotace SZIF  (1 200 tis.)

Nová aktivita dřevěné prvky pro děti do 6 let AP - plánováno Střední 1 1 000 1 000 2019 2020 ORI dotace  SZIF ? 

3. Vybudování skateparku, in-line 0 200 0 5 000 5 200 2020 2021 Mgr. Farana ORI

Studie a vytipování vhodných tras AP - plánováno Střední 1 0 0 2020 2020 ORI

Projektová dokumentace AP - plánováno Střední 1 200 0 200 2019 2021 ORI

Realizace projektu AP - plánováno Střední 1 5 000 5 000 2021 2021 ORI

4. Vybudování atletického areálu 11 635 0 0 0 11 635 2018 2018 Ing. Mašlaň ORI

Veřejně přístupné hřiště na V. etapě AP - hotovo 11 635 11 635 2018 2018 ORI hotovo

5. Vybudování víceúčelové sportovní haly 0 0 100 0 100 2020 2020 Mgr. Farana ORI

Studie proveditelnosti AP - plánováno 100 100 2020 2020 ORI

Zpracování projektové dokumentace Zásobník

Realizace projektu Zásobník

6.
Rekonstrukce a modernizace stávajících 

sportovišť a areálu v majetku města
6 486 6 371 17 500 0 30 357 2018 2019 Ing. Mašlaň ORI

Rekonstrukce hromosvodu na budově 

zimního stadionu 
AP - hotovo Vysoká 3 4 986 4 986 2018 2018 ORI hotovo

Parkour v Orlové AP - v realizaci Vysoká 3 467 467 2018 2019 ORI
příspěvek NČEZ (100 tis.), termín 

ukončení 5/2019

Veřejně přístupné hřiště v Zimném dole AP - hotovo Vysoká 3 1 500 1 500 2018 2018 ORI hotovo

PD Rekonstrukce nebytového prostoru čp. 

1000 (sportovní klub)
AP - v realizaci Vysoká 3 604 604 2018 2019 ORI termín ukončení 6/2019

Nová aktivita Pobytové schody AP - v realizaci Střední 3 3 200 3 200 2018 2019 ORI termín ukončení 8/2019

Nová aktivita
Regulace vlhkosti na zimním stadionu vč. 

PD
AP - v realizaci Vysoká 3 2 100 2 100 2019 2019 ORI rozpočet 2019

rekonstrukce nebytového  prostoru čp. 

1000
AP - plánováno Střední 3 17 500 17 500 2020 2021 ORI 

CELKEM 19 258 9 921 18 600 126 000 173 779

1.
Zpracování koncepce sportu ve městě 

Orlová
163 0 0 0 163 2017 2018 Ing. Szotkowská ORI

Zpracování koncepce sportu ve městě 

Orlová
AP - hotovo Vysoká 3 163 163 2017 2018 ORI OPZ - dotace

CELKEM 163 0 0 0 163

CELKEM 

SPORT
19 421 9 921 18 600 126 000 173 942

2.1.1. Rozvoj příležitostí pro 

využívání volného času

2.1.2 Koordinace rozvoje sportu 

ve městě



Opatření Aktivita č. Název aktivity Název Projektový záměr / projekt STAV - AP
Priorita PZ / 

projektu

Stupeň 

připravenosti
2018 2019 2020 2021 CELKEM

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
GARANT

Zodp.

Odbor
Poznámka

1.
Pořádání kulturních akcí s přesahem 

města
900 600 1 270 1 470 4 240 2018 2021 Ing. Ryšková OMFŠK

kulturní akce s přesahem města (Den 

města Orlové, Rocktherapy, Smilling 

Gospel (gospelový workshop)

AP - plánováno Vysoká 3 900 600 1 270 1 470 4 240 2018 2021
DKMO, YMCA Orlová (Keep Smilling 

Gospel Orlová)

2.
Vytvoření centrálního systému koordinace 

a propagace kulturních akcí
0 0 0 0 0 Ing. Kuča KS/MIC

viz. jednotný kalendář 0
v současné době nelze stanovit finanční 

náklady

3. Podpora lokálních i nových tradic 213 370 430 430 1 443 2018 2021 Ing. Ryšková OMFŠK

Podpora lokálních i nových tradic (Festival 

národnostních menšin + Výstava spolkové 

a klubové činnosti, Ochotnické divadlo, 

Festival kávy, SAM)

AP - plánováno Střední 2 213 370 430 430 1 443 2018 2021
DKMO-každoročně, BENJAMÍN 

ORLOVÁ, Z.S.-každoročně

4. Rozvoj dalších kulturních aktivit 320 320 600 600 1 840 2018 2021 Ing. Ryšková OMFŠK

Rozvoj dalších kulturních aktivit (Cirkulum v 

Orlové, Gulášfest, Organizování vážné 

hudby (bývalý Klub vážné hudby) )

AP - plánováno Střední 3 320 320 600 600 1 840 2018 2021 DKMO-každoročně

5. Modernizace kulturních zařízení Zásobník Ing. Szotkowská ORI

v současné době nejsou známy 

konkrétní aktivity

CELKEM 1 433 1 290 2 300 2 500 7 523

CELKEM 

KULTURA
1 433 1 290 2 300 2 500 7 523

2.2.1 Podpora společenského a 

kulturního života ve městě



Opatření Aktivita č. Název aktivity Název Projektový záměr / projekt STAV - AP
Priorita PZ / 

projektu

Stupeň 

připravenosti
2018 2019 2020 2021 CELKEM

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
GARANT

Zodp.

Odbor
Poznámka

1.

Identifikace možnosti využití a úpravy 

nevyužitých pozemků dle typu uvedených 

v územním plánu

0 0 0 0 0 2018 2021 Ing. Kuča ORI

Analýza (zmapovat proluky) Zásobník 0 2019 2019 ORI + OVŽP
nejsou ve vlastnictví města  (musí dojít v 

vyřízení majetkoprávních vztahů)

2.

Modernizace a zvýšení multifunkčnosti 

veřejných prostor (využití interaktivních 

prvků)

0 0 100 100 200 2018 2021 Ing. Šromková ORI

Sběr nápadů AP - v realizaci Nízká 1 0 0 2018 2021 v návaznosti na participativní rozpočet

Realizace AP - plánováno Nízká 1 100 100 200 2020 2021

3. Vybudování naučných stezek 0 0 250 0 250 2019 2021 Ing. Šromková ORI

Sběr nápadů AP - plánováno Nízká 1 0 2019 2020

Realizace AP - plánováno Nízká 250 250 2019 2021

4.

Rozšíření a modernizace městského 

mobiliáře (chytré lavičky, odpadkové 

koše, atd.)

0 380 100 50 530 2019 2021 Ing. Šromková OSMHS

Chytré lavičky AP - plánováno Nízká 1 180 180 2019 2020 ORI participativní rozpočet

Odpadkové koše SMARTBELLY Zásobník Nízká 1 0 v rámci aktivity 1.2.4 životní prostředí

Optimalizace odpadkových košů AP - v realizaci Střední 1 200 100 50 350 2019 2021

5.
Vytvoření ploch pro pouliční umění 

(úprava veřejného prostranství)
6 600 0 0 0 6 600 2018 2018 Ing. Šromková ORI

Revitalizace veřejného prostranství u Úřadu 

práce
AP - hotovo Vysoká 3 6 000 6 000 2018 2018 ORI hotovo

Vytvoření dvou nových napájecích míst pro 

veřejné prostranství u ÚP
AP - hotovo Vysoká 3 600 600 2018 2018 ORI hotovo

6. Vybudování sítě hygienických zařízení 0 100 2 000 0 2 100 2020 2020 Ing. Šromková ORI

studie proveditelnosti AP - plánováno Nízká 1 100 100 2020 2020 ORI

realizace AP - plánováno Nízká 1 2 000 2 000 2020 2020 ORI

7.
Zřízení fondu na podporu revitalizace 

objektů v památkové zóně 
Zásobník 0 0 0 0 0 Mgr.Chlubna OVŽP

zřízení fondu vč. pravidel poskytování fin. 

prostředků
Zásobník 0

podpora revitalizace objektů v památkové

zóně
Zásobník 0

8.

Vytvoření a implementace jednotného 

stylu města ve veřejném prostoru 

(městský mobiliář)

50 0 0 0 50 2018 2021 Ing. Kuča OSMHS

Standardy městského mobiliáře AP - plánováno Vysoká 2 50 50 2018 2018 OSMHS/ORI budou zpracovány standardy

9. Participativní rozpočet města 0 1 000 0 0 1 000 2019 2019 KS

nová aktivita pilotní projekt participativního rozpočtu AP - v realizaci Střední 3 1 000 1 000 2019 2019

CELKEM 6 650 1 480 2 450 150 10 730

1.
Rozšíření bezdrátového internetu ve 

městě
Zásobník 0 0 0 0 0 Ing. Kuča OSMHS

Studie proveditelnosti Zásobník 0

0

CELKEM 0 0 0 0 0

1. Podpora sociálního podnikání 0 0 0 0 0 2018 2021 Ing. Šromková OSMHS

zapracování zvýhodněného nájmu + 

propagace
AP - plánováno Střední 1 0 2018 2021 OSMHS + TO bez finančních nákladů

2.
Aktivity podporující využívání prázdných 

prostor pro podnikatelské účely
0 0 0 0 0 2018 2021 Ing. Ryšková KS

propagace na úřední desce AP - plánováno Nízká 1 0 2018 2021 KS bez finančních nákladů

CELKEM 0 0 0 0 0

CELKEM 

PŘÍLIV A ODLIV 

OBYVATEL

6 650 1 480 2 450 150 10 730

3.1.1 Vytvoření atraktivního veřejného 

prostoru

3.1.2. Zlepšení informovanosti veřejnosti

3.1.3. Podpora sociálního podnikání ve 

městě

partcipativní rozpočet/dotace



Opatření Aktivita č. Název aktivity Název Projektový záměr / projekt STAV - AP
Priorita PZ / 

projektu

Stupeň 

připravenosti
2018 2019 2020 2021 CELKEM

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
GARANT

Zodp.

Odbor
Poznámka

1. Rekonstrukce azylového domu Hannah 0 0 0 300 300 2021 2021 Ing. Szotkowská OSZ/OSMHS

Nová aktivita
Vyhledat náhradní prostory pro azylový 

dům
AP - plánováno Střední 1 0 OSZ/OSMHS

neproveditelné opravy stávajícího 

objektu č.p. 367

PD na úpravu nových prostorů AP - plánováno Střední 1 300 300 2021 2021 ORI

2.

Rekonstrukce domova pro seniory Vesna 

v souladu s požárně bezpečnostními 

předpisy

19 210 0 0 0 19 210 2018 2019 Ing. Szotkowská ORI

Realizace projektu AP - hotovo Vysoká 3 19 210 19 210 2018 2018 ORI hotovo, dotace

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti 

městem 
CELKEM 19 210 0 0 600 19 810

1.
Vytvoření nízkoprahového zařízení pro 

děti a mládež od 6 do 12 let
0 150 300 300 750 2019 2021 Ing. Šromková OSZ FUTRA, z.s.

2.

Vytvoření nízkoprahového zařízení pro 

děti a mládež terénního charakteru od 12 

do 24 let
80 80 80 80 320 2018 2021 Ing. Šromková OSZ

Změny v registraci soc. služeb
AP - hotovo Vysoká 3 0 OSZ

Personální posílení
AP - hotovo Vysoká 3 80 80 80 80 320 2018 2021 OSZ

Poskytovánní teréní formy NZDM
AP - hotovo Vysoká 3 0 OSZ

3.
Rozvoj sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
Nová aktivita 0 0 0 0 0 2020 2021 OSZ

Poskytování terénní služby SAS - 

spolupráce s pracovníky OSPOD
AP - plánováno Vysoká 2 0 OSZ

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti 

městem 
CELKEM 80 230 380 380 1 070

CELKEM 

SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY

19 290 230 380 980 20 880

3.2.1 Vytvoření a zkvalitnění 

prostoru pro výkon sociálních 

služeb dle aktuálních předpisů a 

potřeb uživatelů

3.2.2 Rozvoj sociálních služeb a 

podpora optimální sítě služeb 

na území města



Opatření Aktivita č. Název aktivity Název Projektový záměr / projekt STAV - AP
Priorita PZ / 

projektu

Stupeň 

připravenosti
2018 2019 2020 2021 CELKEM

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
GARANT

Zodp.

Odbor
Poznámka

1.
Vytvoření systému podpory občanských nebo 

komunitních aktivit
AP - hotovo 0 0 0 0 0 Ing. Šromková

splněno vytvořením participativního 

rozpočtu města

CELKEM 0 0 0 0 0

1. Analýza přínosnosti jednotlivých informačních kanálů 0 0 0 0 0 2020 2021 Ing. Kuča KS

Zpracování zadání a výběr dodavatele AP - plánováno Nízká 1 0 2020 2020 KS

Realizace aktivity AP - plánováno Nízká 1 0 0 0 2020 2021 KS

2. Vytvoření koncepce komunikace a prezentace města 0 0 500 500 1 000 2019 2021 Ing. Kuča KS

Realizace aktivity AP - plánováno Střední 1 500 500 2020 2020 KS řešení prostřednictvím projektu

Aplikace do praxe AP - plánováno Střední 1 500 500 2021 2021 KS

3. Vytvoření jednotné vizualizace a grafického manuálu 0 20 300 1 050 1 370 2019 2021 KS

Realizace aktivity AP - v realizaci 20 300 2019 2021 probíhá

Aplikace do praxe AP - hotovo 1 050 2021 2021

4.
Jednotný kalendář všech akcí ve městě (sport, 

kultura a jiné)
30 0 0 0 30 2018 2019 Ing. Kuča KS

Vytvoření PC aplikace AP - hotovo Vysoká 3 30 30 2018 2019 KS hotovo

Nastavení přístupových práv pro jednotlivé 

spolky a kluby
AP - plánováno Vysoká 1 0 2019 2019 KS probíhá

Samotná realizace AP - plánováno Vysoká 1

CELKEM 30 20 800 1 550 2 400

1.
Aktivity vedoucí k zachycení vzpomínkového dědictví 

prostřednictvím rozhovorů mezi mladou generací a 

seniory (metoda storrytelling)

60 100 250 350 760 2018 2021 Ing. Šromková KS

(Vytvoření ITVO studia, Výběr vhodných 

respondentů, Realizace včetně záznamu, 

Prezentace)

AP - plánováno Střední 2 60 100 250 350 760 2018 2021 KS aktivity byly sloučeny do jedné

CELKEM 60 100 250 350 760

CELKEM 

VNÍMÁNÍ A 

OBRAZ 

MĚSTA

90 120 1 050 1 900 3 160

3.3.1 Podpora občanských iniciativ

3.3.2 Zkvalitnění komunikace a 

zvýšení otevřenosti města

3.3.3 Zvýšení míry občanské 

sounáležitosti



Opatření Aktivita č. Název aktivity Název Projektový záměr / projekt STAV - AP
Priorita PZ / 

projektu

Stupeň 

připravenosti
2018 2019 2020 2021 CELKEM

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
GARANT

Zodp.

Odbor
Poznámka

1.
Rozšíření bytového fondu v majetku 

města
0 1 000 1 000 0 2 000 2018 2020 Ing. Kuča OSMHS

Průzkum trhu - zjištění volných bytů (domů) k 

odprodeji
AP - plánováno Střední 1 0 0 0 0 0 2018 2018 OSMHS

v současné době nelze 

stanovit finanční náklady

Odkup vhodných bytů v lokalitě  Orlová - Poruba AP - plánováno Střední 1 1 000 1 000 2 000 2019 2020 OSMHS
Společnost RESIDOMO zašle 

v nejbližší době cenovou 

nabídku.

Zpracování PD - úprava objektů na bydlení Zásobník 0

Rekonstrukce vhodných budov na byty Zásobník 0

Výstavba nových domů a bytů Zásobník 0

2.
Zapojení města do systému 

prostupného bydlení
0 0 0 0 0 2019 2021 Ing. Mašlaň OSZ

Zjištění dotačních možností AP - plánováno Vysoká 1 0 0 2019 2021 ORI v rámci personálních nákladů 

Průzkum současného bytového fondu AP - plánováno Střední 1 0 0 2019 2021 OSMHS

V současné době odbor 

neeviduje velké množství 

uvolněných bytů, domy jsou 

revitalizovány.

Rekonstrukce/úprava objektu na bytové jednotky Zásobník

Zahájení provozu "Domu na půl cesty" Zásobník

3. Rozšíření počtu sociálních bytů 0 0 0 0 0 2019 2020 Mgr. Farana OSZ

Stanovení optimálního počtu sociálních bytů AP - plánováno Střední 1 0 0 2019 2019 OSZ bez finančních nákladů

Zajištění chybějící kapacity (počty bytů) AP - plánováno Střední 1 0 0 2019 2020 OSMHS
v současné době nelze 

stanovit finanční náklady

Provoz sociálních bytů - přidělování + sociální 

práce
Zásobník

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti městem CELKEM 0 1 000 1 000 0 2 000

1. Rozšíření kamerového systému 100 0 3200 2000 5300 2018 2020 Ing. Szotkowská MěP

Zpracování studie proveditelnosti finalního stavu 

městského kamerového dohlížecího systému 

(provozováno MP Orlová)

AP - hotovo Střední 2 100 100 2018 2018 MěP splněno

Zpracování PD a výběr dodavatele AP - plánováno Střední 1 200 200 2020 2020 MěP

Realizace rozšíření městského kamerového 

kamerového dohlížecího systému - 1. část
AP - plánováno Střední 1 3000 3000 2020 2020 ORI

Realizace rozšíření městského kamerového 

kamerového dohlížecího systému - 2. část 

(poslední etapa)

AP - plánováno Nízká 1 2 000 2 000 2021 2021 ORI

2.
Zajištění mobilní služebny Městské 

policie Orlová
0 0 0 0 0 2018 2019 Ing. Mašlaň MěP

Zjištění potřeb v kontextu ORP Orlová AP - plánováno Střední 1 0 0 0 2018 2019 MěP bez finančních nákladů

Zpracování technického řešení (vozidlo vs přívěs) Zásobník Střední 1 0 0 0 2019 2019 MěP

Pořízení mobilní služebny Zásobník náklady cca 3,5 mil. Kč

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti městem CELKEM 100 0 3 200 2 000 5 300

1. Zřízení adiktologického poradenství 0 0 0 0 0 2018 2021 Ing. Kuča OSZ

vyhodnocení potřeb a poptávky AD služeb AP - plánováno Vysoká 2 0 0 0 0 0 2018 2020 OSZ

zřízení a provoz AD poradenství AP - plánováno Střední 1 0 0 0 0 0 2021 2021 OSZ
plněno průběžně, (specializovaná péče 

pod MZ+ MPSV)

2.
Nastavení kvalitních primárních 

preventivních aktivit
100 0 100 0 200 2018 2020 Ing. Kuča OMFŠK

4.1.1. Zvýšení efektivity bytové politiky 

města

4.1.2 Posílení pocitu bezpečí obyvatel 

města

4.1.3. Řešení drogové problematiky a 

posílení prevence



Efektivní nastavení MPP ve všech školských 

subjektech
AP - hotovo Střední 2 100 100 2018 2018 OMFŠK

splněno, ovšem jde o 

kontinuální proces - reakce na 

aktuální problematiku

Realizace MPP s využitím externích dodavatelů AP - plánováno Střední 1 0 100 100 2019 2020 MP+OMFŠK ZŠ, MP

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti městem CELKEM 100 0 100 0 200

1.
Zřízení střediska výchovné péče v 

Orlové
0 0 0 0 0 2019 2020 Mgr. Farana OMFŠK

Výběr vhodného prostoru (kanceláře)-  pro 

středisko výchovné péče
AP - plánováno Střední 1 0 0 2019 2021 OSZ+OSMHS bez finančních nákladů

tuto aktivitu zřizuje MŠMT, 

město pouze poskytuje 

prostor

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti městem CELKEM 0 0 0 0 0

1.
Integrovaná strategie bezpečnosti 

města Orlová
440 200 0 0 640 2018 2019 Ing. Kuča MěP

zpracování Integrované strategie bezpečnosti 

města 
AP - hotovo Vysoká 3 440 440 2018 2018 ORI OPZ - dotace

Aplikace doporučených opatření AP - plánováno Střední 1 200 200 2019 2019 MěP

Nastavení systému evaluace AP - plánováno Nízká 1 0 0 2019 2019 MěP

Průběžný monitoring realizovaných opatření AP - plánováno Nízká 1 0 0 2019 2019 MěP

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti městem CELKEM 440 200 0 0 640

1. Pořízení modulů varování obyvatelstva 209 520 17 283 0 18 012 2018 2019 Ing. Szotkowská TAJ

Zpracování technologického řešení a komparace 

možností
AP - hotovo Střední 3 100 100 2018 2018 zpracovaná studie, hotovo

Zpracování PD a podání žádosti o dotace AP - plánováno Střední 3 50 370 420 2018 2019
zpracování studie a následné 

PD

Zjištění technického řešení v souladu se 

stávajícícm zařízením
AP - hotovo Střední 3 59 59 2018 2018 ORI zpracovaná studie, hotovo

Varovný informační systém a digitální podvodňový 

plán
AP - plánováno Střední 2 17 283 17 283 2020 2020 dotace ve výši 70 %

Studie proveditelnosti pokrytí města JSVO a 

bezdrátovým rozhlasem
AP - plánováno Střední 3 150 150 2019 2019

1.1.1. Zlepšení průjezdnosti městem CELKEM 209 520 17 283 0 18 012

CELKEM 

BEZPEČNOST
849 1 720 21 583 2 000 26 152

4.1.6 Modernizace jednotného systému 

varování a vyrozumění

4.1.3. Řešení drogové problematiky a 

posílení prevence

4.1.4 Rozšíření preventivních programů 

ve školách

4.1.5 Vytvoření strategických a 

koncepčních dokumentů



Legenda k výběru Vysvětlení a výběr Poznámka

STAV AP

Označení, zda je nebo není aktivita zahrnuta do 

aktuálního Akčního plánu a v jakém stavu se 

nachází. 

AP - Plánováno

AP - Hotovo

AP - v realizaci

AP - Zrušeno

Zásobník aktivita se bude realizovat po roce 2021

PRIORITA

Určuje prioritu dané aktivity. Může být v rozporu 

s prioritou určenou v rámci Strategického plánu 

konkrétnímu opatření. 

Nízká

Střední

Vysoká

STUPEŇ PŘIPRAVENOSTI určuje stav připravenosti aktivity

1 Není zahájena příprava

2 Předprojektová dokumentace

3 Projekt / záměr je připraven k realizaci


